ПРОТОКОЛ 
засідання педагогічної ради
 закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів с. Ковалівка
27.10.2023 р.                                                                                           № 12
Голова педагогічної ради: В. Б. Хоменко
Секретар:  Ю. С. Шаповал
Присутні:  17
Відсутні:   0 
Порядок денний:
1. Про виконання рішень засідання педагогічної ради від 28.09.2023 р. (доповідач Черниш Н.М., ЗДН).
2. Затвердження кваліметричної моделі оцінювання професійного розвитку вчителів кваліфікаційних категорій:
· вищої категорії;
· спеціаліста І категорії;
· спеціаліста ІІ категорії;
· вчителя спеціаліста, 
     відповідно до Положення про атестацію педагогічних працівників (наказ          
     №805 від 09.09.2022 р. Професійного стандарту вчителя. Абетки   
     директора, напрямок «Педагогічної діяльності»).
3. Про схвалення вимог ЄАС оцінювання педагогічної діяльності вчителів, які  тестуються згідно з новим Положенням про атестацію педагогічних працівників (наказ №805 від 09.09.2022 р. Професійного стандарту вчителя. Абетки директора, напрямок «Педагогічної діяльності»). (доповідач Черниш Н.М., ЗДН).
4. Затвердження положення про порядок визнання результатів підвищення кваліфікації педагогічного працівника закладу. (доповідач Черниш Н.М., ЗДН). 
5. Погодження орієнтовного плану підвищення кваліфікації педагогічних працівників на 2024р.. (доповідач Черниш Н.М., ЗДН).
6. Булінг в освітньому закладі і шляхи його виявлення та попередження. (доповідач Хоменко В. Б.,  в. о. директора).
[bookmark: _GoBack]1. СЛУХАЛИ:
Черниш Н. М., яка доповіла, що всі рішення попередньої педагогічної ради виконуються вчасно. Педагогічний колектив, під керівництвом адміністрації школи виконує всі рішення, поставлені перед ним.
УХВАЛИЛИ:
Роботу педагогічного колективу вважати задовільною.
2. СЛУХАЛИ:
	Черниш Н. М., про необхідність затвердження кваліметричної моделі  
    оцінювання професійного розвитку вчителя згідно кваліфікаційних категорій:
· вищої категорії;
· спеціаліста І категорії;
· спеціаліста ІІ категорії;
· вчителя-спеціаліста,
відповідно до Положення про атестацію педагогічних працівників (наказ № 805 від 09.09.2022 р. Професійного стандарту вчителя. Абетки директора напрямок «Педагогічної діяльності»).
УХВАЛИЛИ:
	Затвердити кваліметричну модель оцінювання професійного розвитку вчителів кваліфікаційних категорій :
- вищої категорії;
- Спеціаліста І категорії;
- спеціаліста ІІ категорії;
- вчителя-спеціаліста,
згідно Положення про атестацію педагогічних працівників (наказ № 805 від 09.09.2022 р. Професійного стандарту вчителя. Абетки директора напрямок «Педагогічної діяльності»)
3. СЛУХАЛИ:
Черниш Н. М., про те що згідно нового Положення про атестацію педагогічних працівників (Наказ № 805 від 09.09.2023 р.), кожен педагогічний працівник повинен зареєструватися в ЄАС, для оцінювання педагогічної діяльності вчителів, які будуть атестуватися та підвищувати свою педагогічну кваліфікацію.
УХВАЛИЛИ:
	Провести реєстрацію всіх педагогічних працівників.
4. СЛУХАЛИ:
	Черниш Н.М., про необхідність затвердити нове Положення про визнання результатів підвищення кваліфікації та документів про проходження підвищення кваліфікації педагогічних працівників, у зв'язку із змінами і доповненнями у новому Положенні про атестацію педагогічних працівників (наказ № 805 від 09.09.2022 р.). 
УХВАЛИЛИ:
	Шляхом голосування педагогічної ради, нове Положення було затверджено.
ГОЛОСУВАЛИ:
За –  17
Проти - 0
5. СЛУХАЛИ:
	Черниш Н. М., про орієнтовний план підвищення кваліфікації  педагогічних працівників у 2024 році.
УХВАЛИЛИ: 
Затвердити орієнтовний план підвищення кваліфікації педагогічних працівників. План додається: Додаток 1. 
6.СЛУХАЛИ:
Хоменко В. Б., в.о. директора школи, повідомив про необхідність контролювати і реагувати на випадки булінгу в закладі освіти згідно наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 №1646 «Деякі питання реагування  на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти». 
УХВАЛИЛИ:
Враховуючи актуальність проблеми в суспільстві, з метою виконання вищезгаданого наказу, провести виховні та роз'яснювальні роботи спрямовані на запобігання та протидію булінгу.
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